dicta in eo periculo ad festum Beati Andreæ Apostoli, et si periculum aliquod supervenerit in rerum transmissione, faciam, quod per mutuam Paschæ majoris ea, quæ dicta sunt, Vestro commune et Vobis omni conditione abjecta solvet. Laudes quidem vobis et successoribus vestris semper ter in anno in natali et Pascha et in festo sancti Marci faciam in majore ecclesia solemniter decantari. Habebit quoque gens vestra ecclesiam et Fondicum (Fondaco) in Egrippo. » Six ans après l'île fut partagée en trois parts, comme le prouve un autre document daté du 14 novembre 1216, et tiré de la collection précitée, vol. IV, f. 301 : « Quapropter nos quidem Petrus Bailo ex præcepto præfati excellentissimi Domini nostri Ducis in tota insula Negropontis Bajulus preces vestras supplices exaudire volentes pro eo, quod votum vobis erat et ardens desiderium ea semper efficiendi, quæ domino nostro Duci ad gloriam ducerent et honorem sibi ac successoribus suis vinculo fidelitatis vos adspexistis, inde ob hoc concessimus vobis Merino et Rixardo ambobus fratribus et filiis nobilis viri Rodondelli de Carcere tertiam partem totius insulæ Negropontis, de qua ejusdem insulæ tertiam partem etiam concessimus Isabellæ et Bertæ, uxori quondam, et filiæ nobilis viri Ravani de Carcere, fidelis ipsius domini nostri ducis, et tertiam aliam partem ipsius insulæ duximus concedendam Villielmo et Alberto ambobus fratribus, et filiis ejusdem nobilis viri Giberti de Verona, prout continetur in concessione scriptis nostro sigillo sigillatis; quæ eis inde fieri jussimus. » Enfin on y lit un traité d'alliance entre Guillaume de Vérone, et le doge de Venise, Raynero Geno, conclu par le Baile Marco Gradonico, et daté du 7 janvier 1256; traité dans lequel le seigneur de Négrepont s'engage à pousser vivement la guerre contre le prince de l'Achaïe. (*Libri dei patti*, vol. IV, f. 300) : « Nos Gulielmus de Verona Dominus tertię partis insulæ Negropontis, promittimus facere vivam guerram contra Dominum de Villard (houin), principem Achayæ et coadjutores suos, et cum eo vel eis non fa-

ceremus pacem, treugnam, concordiam, pactum seu aliquam conventionem sine verbo et mandato ipsius Domini Ducis et communitatis Venetiarum vel Bajuli, qui pro parte Domini Ducis esset in partibus istis; nec etiam tractabimus per nos seu per aliquam aliam personam tractari faciemus cum dicto principe Achayæ et coadjutoribus ejus per aliquam formam aut ingenium absque parabola et mandato ut dictum est supra. »

—

LIVRE XV.

I. — PAGE 138.